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IX Gminne Dożynki
Tegoroczne Dożynki w Marklowicach poprzedziła so
botnia impreza, która jednoznacznie oznajmiła, że 
skończył się okres wakacji. Najpierw wystąpił zespół 
Nietykalni, a później Tatuash, a wieczorem koncertował 
zespół Le Vusi zachęcając wszystkich uczestników 
festynu do wspólnej zabawy.

W niedzielę następnego 
dnia rolnicy w dwóch marklo- 
wickich kościołach dziękowali 
za tegoroczne plony. Starostami 
tegorocznych dożynek byli 
Maria Rotkegel i Józef Sowa. 
Panie z K oła Gospodyń 
Wiejskich tradycyjnie złożyły 
przed ołtarzem  korony
dożynkowe, a starostowie chleb

upieczony z tegorocznej mąki.
Po południu wyruszył do

żynkowy korowód spod byłej 
siedziby Urzędu Gminy na Za
meczku. W kolorowym korowo
dzie prezentowali się wszyscy, 
którzy wcześniej obmyślili, jak 
zaskoczyć przydrożnych gapiów 
i rywalizującą konkurencję. Za
nim jednak udekorowane pojaz-

dy dotarły w rejon Urzędu Gmi
ny wcześniej przejechały ulica
mi Wyzwolenia, Krakusa i Go
plany prezentując sw oją 
pomysłowość. Pierwsze miejsce 
w tej konkurencji zdobył Tade

usz Marcol za prezentację "Ba
senów termalnych", mających 
za niedługo powstać w gminie. 
Drugie miejsce zajął pojazd
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W GMINIE

Z PRAC:

RADY I KOMISJI 
GMINY MARKLOWICE

XII Sesja  Rady G m iny  M ark low ice
28 s ie rpn ia  2003 r.

Rada Gminy przyjęta informacje na temat stanu przy
gotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia 
nowego roku szkolnego oraz zapoznata się ze spra
wozdaniami: wójta gminy, sekretarza gminy, zastęp
cy wójta i przewodniczących komisji problemowych. 
Radni przyjęli uchwaty w  sprawie:
- Zmian w  budżecie Gminy Marklowice na 2003 rok. 

Na podstawie pism Śląskiego Urzędu Wojewódz
kiego w  Katowicach z dnia 26 czerwca i 7 lipca
2003 roku wprowadzono do budżetu gminy zmia
ny polegające na zmniejszeniu dochodów i wydat
ków o kwotę 144 zt.

- Zmiany uchwaty dot. szczegótowych zasad i trybu 
umarzania wierzytelności jednostek organizacyj
nych Gminy Marklowice z tytutu należności pie
niężnych, do których nie stosuje się ustawy - Or
dynacja podatkowa, udzielania innych ulg w  spta- 
cie tych należności oraz wskazania organów do 
tego uprawnionych z dnia 28 stycznia 2003 roku.

- Powotania zespotu opiniującego kandydatów na 
tawników do sądów powszechnych. Do zespotu 
opiniującego kandydatów na tawników weszli: Be
nedykt Kotodziejczyk, Andrzej Brychcy, Krystian 
Klocek, Lucjan Fojcik, Tadeusz Adamczyk. Do za
dań zespotu należy: sporządzenie list kandydatów 
do sądów powszechnych, przedstawienie list kan
dydatów wraz z opinią o kandydatach na sesji, na 
której Rada Gminy dokona wyboru tawników.

- Modernizacji części mechanicznej i budowy czę
ści biologicznej oczyszczalni ścieków "Karkoszka 
II" w  Wodzistawiu Śl. wraz z systemem kanalizacji 
ścieków komunalnych.

- Podjęcia deklaracji o przeznaczeniu środków fi
nansowych na finansowanie w  2004 roku inwesty
cji w  ramach realizacji wieloletnich planów inwe
stycyjnych.

1. Przystąpić w  ramach realizacji wieloletnich 
programów inwestycyjnych do wykonania inwe
stycji gminnej:
a) budowa drogi gminnej ul. Jankowickiej w  
Marklowicach wraz z odwodnieniem,
b) budowa kanalizacji sanitarnej: etap I część I - 
ul. Bukowa, etap I część II - ul. Jarzębinowa w  
Marklowicach.
2. Zabezpieczyć w  budżecie Gminy Marklowice 
na 2004 rok środki finansowe na realizację 
inwestycji gminnych w  ramach realizacji wielo
letnich programów inwestycyjnych na tączną 
kwotę 2.035.646,46 zt.

XIII Ses ja  Rady G m iny  M ark low ice

10 w rześn ia  2003 r.
Rada Gminy przyjęta uchwatę w  sprawie podjęcia 
deklaracji o przeznaczeniu środków finansowych na 
finansowanie w  2004 roku inwestycji w  ramach re
alizacji wieloletnich planów inwestycyjnych. W  
uchwale wprowadzono zmiany zastępując kwotę 
2.035.646,46 zt kwotą 2.192.444,48 zt.

Kanalizacja 
sanitarna gotowa
Zakończono prace przy budo
wie kanalizacji sanitarnej w re
jonie ulic Orla i Wantuly.

Łącznie do kanalizacji sanitarnej 
podłączono 140 budynków. Inwesty
cja, która kosztowała 1,47 mln zł w 
połowie współfinansowana była ze 
środków Unii Europejskiej z progra
mu SAPARD. Druga część kwoty po
trzebnej do zrealizowania tego zada
nia pochodziła z budżetu gminy M ar
klowice. Przypomnijmy, że w kosz
tach budowy przyłączy do kanaliza
cji partycypowali również mieszkań
cy w wysokości 1 tys. zł od przyłą
cza.

Jak powiedział P iotr G alus za
stępca wójta gminy: - Tak potrzebna 
inwestycja w Marklowicach nie prze
biegała bezproblemowo. Główne pro-

te problemy rozwiązać. Budowa ka
nalizacji sanitarnej przyniosła nam 
nowe doświadczenia, które musimy 
w yko rzysta ć  p r zy  uruchom ien iu  
drugiego etapu. Nim rozpoczniemy 
kolejne prace, sprawy związane z  re
lacjam i m iędzysąsiedzkim i muszą  
być uregulowane.

Na kolejny etap budowy kanali
zacji sanitarnej w rejonie ulicy Ja
rzębinowej i Bukowej Gmina już te
raz złożyła odpowiednie wnioski o 
środki finansowe z programu SA
PARD. Planuje się tę inwestycję na 
przyszły rok, ale pod warunkiem, że 
wnioski zostaną rozpatrzone pozy
tywnie.

Równolegle z budową kanaliza
cji, Gmina zm odernizow ała ulicę 
Orlą. Na tej drodze wykonano ka
nalizację deszczową, położono nową 
nawierzchnię asfaltow ą oraz przy-

Równolegle z budową kanalizacji, Gmina zmodernizowata ulicę Orlą. Na tej drodze 
wykonano kanalizację deszczową, potożono nową nawierzchnię asfaltową oraz przy
gotowano wzdtuż drogi teren pod przyszty chodnik

blemy związane były z  relacjami mię- 
dzysąsiedzkimi. W niektórych przy
padkach -na szczęście nie było ich 
wiele - mieszkańcy nie godzili się, by 
przez ich posesję przebiegała kana
lizacja sąsiada. Trudno było zrozu
mieć taką postawę. Jednak dzięki 
mediacji wójta naszej gminy udało się

gotowano wzdłuż drogi teren pod 
przyszły chodnik. Modernizacja Or
lej kosztowała Gminę około 600 tys. 
zł. Pieniądze te jednak wrócą do bu
dżetu Marklowic z Kompanii Węglo
wej, jako współfinansowanie przez 
Kompanię uzbrojenia terenów pod 
budownictwo mieszkaniowe.
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W GMINIE GÓRNICZA SESJA

Plany Ruchu - pod warunkami

Górnicza
1 października odbyła się XIV sesja 
Rady Gminy Marklowice, której 
tematykę zdominowały sprawy 
związane z eksploatacją górniczą 
prowadzoną pod Marklowicami. W 
sesji tej uczestniczyli przedstawicie
le Kompanii Węglowej oraz 
dyrektorzy kopalń. Na sesji 
obecnych było też kilkoro zaintere
sowanych problematyką górniczą 
Marklowiczan.

Kopalnie "Marcel" i "Jankowice" prze
widują eksploatację pokładów węgla zale
gających pod Marklowicami do roku 2047, 
tj. do sczerpania złoża zaliczanego do 
jednego z najbogatszych w Europie. 
Eksploatacja węgla kamiennego w "Polu 
M arklowickim " stanowi bardzo dużą 
uciążliwość dla gminy i jej mieszkańców.

Obecność na tej sesji przedstawicieli 
górnictwa miała na celu wyjaśnić problemy 
związane z eksploatacją i przyjąć tok dal

szego postępowania tak, by skutki dalszego 
wydobywania węgla nie stanowiły zagroże
nia dla mieszkańców Marklowic. Wiele 
uwagi poświęcono też usuwaniu szkód w in
frastrukturze komunalnej gminy.

Pracownicy służb mierniczo-geologicz
nych i sekcji szkód górniczych kopalń "Mar
cel" i "Jankowice" zapoznali obecnych z re
alizacją napraw szkód górniczych. Przedsta

wiono Plany Ruchu na lata 2004 - 2006 obu 
kopalń prowadzących eksploatację węgla 
pod naszą gminą. Szeroko omówione zosta
ły także wnioski Komisji Koordynacyjnej 
przy Okręgowym Urzędzie Górniczym oraz 
sposób ich realizacji.

Podczas dyskusji nad przedstawionymi 
przez kopalnie materiałami wiele uwagi po-
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Procedura 
rzecz święta
Przewidziane na ten rok inwestycje w marklowickich pla
cówkach oświatowych są realizowane. Jednak czasami 
wymogi proceduralne mogą pokrzyżować zaangażowa
nie wielu stron, czego przykładem może być wymiana 
pokrycia dachu na budynku SP nr 2.

Przy Szkołach Podstawo
wych nr 2 i 3 wymieniane jest 
ogrodzenie, co kosztować bę
dzie budżet gminy 99 tys. zł. 
Pierwszy przetarg na wykona
nie ogrodzenia, którego za
kres obejmował także wyko
nanie ogrodzenia pomiędzy 
SP nr 1 a Domem Nauczyciela 
i pomiędzy Przedszkolem  i 
cmentarzem został unieważ
niony z powodu braku dwóch 
ważnych ofert.

W związku z tym, że za
kres wspomnianych wyżej ro
bót - wg kosztorysu inwestor
skiego - przekroczył kwotę 30

tys. euro, zgodnie z obowią
zującymi przepisami Gmina 
m usia ła  zastosow ać p e łn ą  
procedurę o zam ów ieniach 
publicznych, która jest czaso
chłonna i trwa minimum 2,5 
miesiące. Dlatego też po kon
sultacjach z radnymi postano
wiono ograniczyć zakres prac 
do najbardziej niezbędnych - 
czyli wykonania ogrodzenia 
przy SP nr 2 i 3 - co umożli
wiło przeprowadzenie proce
dury uproszczonej (w innym 
przypadku procedura przetar
gowa mogłaby być zakończo
na dopiero w grudniu br.).

W  Szkole Podstawowej nr 2 przy ulicy Wiosny Ludów powstaje 
boisko. Koszt jego budowy wyniesie 37 tys. z)

W maju br. Gmina wystą
piła do wojewódzkiego kon
serwatora zabytków o wyda
nie zgody na wymianę pokry
cia dachu z papy na blacho- 
dachówkę w SP nr 2.

Na wydanie pozwolenia 
przez konserwatora, w którym 
zgodził się na wymianę pokry
cia dachu  U rząd  G m iny 
musiał czekać aż trzy miesią
ce. W międzyczasie konser

w ator wniósł, aby wykonać 
nowe pokrycie z dachówki 
ceram icznej. Zastosow anie 
jednak dachówki ceramicznej 
zamiast blachy dachówkowo- 
podobnej, wiązałoby się ze 
znacznym wzrostem kosztów 
tej inwestycji, wynikających z 
ceny samej dachówki cera
m icznej oraz ceny zm iany
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Górnicza sesja
Dokończen ie  ze strony  3
święcono terminowemu usuwa
niu szkód górniczych. Marklo- 
wiczanie dotknięci szkodami 
górniczymi narzekali na ciągną
ce się remonty, opóźnienia w 
naprawie szkód górniczych i 
kłopoty z uzyskaniem odszko
dowań. Przedstawiciele kopalń 
poinformowali zebranych, że 
trudności z usuwaniem na bie
żąco szkód górniczych powsta
ły na skutek przeprowadzanej 
restrukturyzacji górnictwa. 
Skutkiem restrukturyzacji było 
m.in. to, że do czerwca tego 
roku nie zostały kopalniom 
przekazane środki na usuwanie 
szkód. To spowodowało z kolei, 
że firmy które stają zwykle do 
przetargów  na roboty 
budow lane zw iązane z 
usuwaniem szkód w budynkach 
w tym wypadku odstąpiły od 
uczestnictwa w tych przetargach 
z uwagi na niepewną sytuację 
p ła tn iczą  kopalń.
Przedstaw iciele kopalń 
poinformowali ponadto, że w 
chwili obecnej sytuacja się po
prawiła i usuwanie szkód bę
dzie odbywało się na bieżąco. 
Zaś te budynki, których 
planowany remont w tym roku 
z przyczyn obiektywnych (sezon 
zimowy, długotrwała procedura 
przetargowa) się nie odbędzie 
będą remontowane zaraz na 
wiosnę przyszłego roku.

Innym negatywnym skut
kiem oddziaływania prowadzo
nej eksploatacji na powierzch
nię będzie osiadanie gruntu i za
lanie w efekcie na odcinku kil
kuset metrów ulicy Wyzwole
nia, mającej strategiczne zna
czenie dla rozwoju Marklowic. 
Przedstawiono na sesji dwa wa
rianty przebudowy drogi na tym 
odcinku. W pierwszym nowy 
odcinek przebiegałby na północ 
od zalewiska (wariant tańszy). 
W drugim droga przebiegałaby 
na południe od zalewiska i wią
załaby się z budową dwóch 
mostów i dróg dojazdowych do 
posesji, położonych po północ
nej stronie zalewiska (wariant 
droższy). Problemy wynikające 
z eksploatacji węgla pod naszą 
gminą dotykają także sieci wo
dociągowych.

W dniu 22 września na po
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siedzeniu połączonych komisji 
Rady Gminy, radni zapoznali się 
z realizacją napraw szkód gór
niczych na terenie gminy za 
ubiegły rok i stopniem realizacji 
wniosków Komisji przy OUG 
Rybnik oraz założeniami Pla
nów Ruchu kopalń "Marcel" i 
"Jankowice" na lata 2004 - 2006
- część szczegółowa.

Podobna tem atyka była 
omawiana na sesji Rady 1 paź
dziernika br. Po dyskusji nad 
materiałami przedstawionymi 
przez kopalnie, radni zapropo
nowali przyjąć następujące sta
nowisko, warunkujące rozpa
trzenie Planów Ruchu kopalń 
"Marcel" i "Jankowice" na lata 
2004 - 2006:

1. Program ochrony obiek
tów kubaturowych oraz infra
struktury technicznej o odpor
ności niższej od deformacji te
renu prognozowanych wg Pla
nu Ruchu na lata 2004-2006 w 
kopalniach "Marcel" i "Janko- 
wice" w Polu Marklowice. Pro
gram ten  wraz z wykazem 
obiektów budowlanych, harmo
nogramem napraw w układzie 
r z e c z o w o - f i n a n s o w y m  
dobezpieczeń tych obiektów 
powinien być nieodłącznym ele
m entem  składowym
przedkładanego Planu Ruchu.

Nie wyraża się zgody na 
rozpoczęcie eksploatacji bez 
uprzedniego wykonania powyż
szych zabezpieczeń obiektów do 
kategorii, co najmniej 
prognozowanej deform acji. 
Gmina Marklowice powinna 
być poinformowana z 14-dnio- 
wym wyprzedzeniem o zakoń
czeniu prac dobezpieczających 
przed terminem rozpoczęcia 
eksploatacji ściany.

2. U w zględniając ko
nieczność realizacji wniosków 
Komisji Koordynacyjnej przy 
OUG w Rybniku należy 
przedłożyć szczegółowy 
harm onogram  rzeczowo- 
finansowy na lata 2004-2006 w 
zakresie gospodarki wodnej 
oraz likw idacji zalew isk 
(likwidacja zalewiska przy ul. 
Bławatkowej, regulacja potoku
- M-9 - wraz z likwidacją zale
wiska, regulacja potoku Mar- 
klówka wraz z likwidacją zale
wiska, uzgodnienia z Gminą in

nego sposobu likwidacji zalewi
ska - Z-6 - z możliwością np. 
zagospodarowania w celach re
kreacyjnych).

3. Ze względu na projek
towaną dalszą eksploatację w 
rejonie ul. Wyzwolenia (dziel
nica Wilczek) oraz strategiczny 
charakter głównej arterii komu
nikacyjnej (droga regionalna nr 
932) - niezbędne jest przedło
żenie konkretnego harmonogra
mu rzeczowo-finansowego na 
lata 2004-2006 z zabezpiecze
niem środków na realizację tego 
zakresu. Podejmowanie wyłącz
nie działań doraźnych jest nie
wystarczające, jeżeli w tym re
jonie podejmuje się tak znaczną 
eksploatację w latach 2004
2006 oraz w kolejnym Planie 
Ruchu.

4. Realizację wniosków 
zawartych w notatce służbowej 
z dnia 30.07.2003 r. w obecno
ści przedstawicieli KWK "Mar
cel" i "Jankowice" (m. in.: zwrot 
kosztów związanych z zabezpie
czeniem budynku gimnazjum 
przed skutkami szkód górni
czych, realizacja budownictwa 
zastępczego zgodnie z orzecze
niem Okręgowej Komisji ds. 
Szkód Górniczych w Gliwicach, 
w rejonie szybu VI prowadzić 
rekultywację terenu zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, 
niezwłocznie usunąć szkody 
górnicze w infrastrukturze dro
gowej na terenie Strefy Aktyw
ności Gospodarczej, usprawnić 
procedury remontowo-napraw- 
cze i odszkodowawcze w odnie
sieniu do właścicieli budynków 
prywatnych).

5. Zawarcie ugód z wła
ścicielami budynków mieszkal
nych, w których określony zo
stanie czas i sposób naprawy, 
dla których ujawnione zostaną 
pochylenia powyżej 25 promil.

6. Przedłożenie wykazu 
obiektów budowlanych, przewi
dzianych do jednorazowego 
odszkodowania (w rozbiciu na 
lata 2004, 2005, 2006).

7. Firmy usuwające szko
dy górnicze powinny przedkła
dać w Urzędzie Gminy kwartal
ne spraw ozdania o ilości i 
sposobie utylizacji lub zagospo
darowania odpadów poremon- 
towych (zapobieganie tworze

niu dzikich wysypisk na terenie 
gminy).

8. N ależy opracować 
szczegółową instrukcję - uzgod
nioną z Gminą - zawierającą tok 
postępowania od chwili ujaw
nienia szkody górniczej do za
kończenia jej naprawy lub wy
płacenia odszkodowania. In
strukcja zostanie udostępniona 
mieszkańcom terenów górni
czych jako dokument obowiązu
jący zarówno zakład górniczy 
jak i osoby poszkodowane.

9. Uregulować należności 
Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji w Wodzisławiu Sl. 
wynikające z zawartych ugód na 
przebudowę wodociągów z ty
tułu szkód górniczych.

10. Przedłożenie oświad
czenia ze strony zarządu Kom
panii Węglowej, że na zadania 
w zakresie napraw szkód gór
niczych, określonych w harmo
nogram ie rzeczowo-
finansowym , obejm ujących 
Plany Ruchu KWK "Marcel" i 
"Jankowice" zostaną
zabezpieczone środki
finansowe.

Ponadto na tej sesji Rada 
Gminy przyjęła uchwały w na
stępujących sprawach:

- przystąpienia do sporządza
nia miejscowego planu za
gospodarowania przestrzen
nego dla Centrum Usługo
wo-Handlow ego w 
Marklowicach,

- uchylenia uchwały Rady 
Gminy Marklowice nr XIII/ 
65/03 z dnia 10 września w 
sprawie deklaracji o prze
znaczeniu środków finanso
wych na finansowanie w
2004 r. inwestycji w ramach 
realizacji wieloletnich pla
nów inwestycyjnych,

- utworzenia Komisji Infra
struktury Technicznej i Roz
woju,

- zmian w budżecie Gminy 
Marklowice na rok 2003.

Radni wybrali na sesji ław
ników do sądów powszechnych. 
Na ławnika do Sądu Okręgowe
go w Gliwicach - do orzekania 
w sprawach karnych Norberta 
P o ło m sk ieg o . Do Sądu
Rejonowego w Wodzisławiu Sl.
- do orzekania w sprawach z 
zakresu Prawa pracy i ubezpie
czeń społecznych powołano 
Marzenę Kryst i Józefa Ko- 
wola , do orzekania w sprawach 
cywilnych, rodzinnych i kar
nych: Zbigniewa M aroszka, 
Teresę Musioł, Joannę Pająk 
i Marię Zając.
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Procedura rzecz święta
D okończen ie  ze strony  3
więźby dachowej. Dopiero wykonanie 
ekspertyzy technicznej stanu więźby oraz 
kosztów związanych z realizacją zalecenia, 
przekonały konserwatora wojewódzkiego do 
wcześniejszej propozycji Gminy.

Pod koniec sierpnia br. do Urzędu 
Gminy wpłynęła ostateczna decyzja kon
serwatora i niezwłocznie wystąpiono o 
pozwolenie na budowę, które warunko
wało ogłoszenie przetargu.

Można powiedzieć, że wymogi proce
dury przetargowej oraz uzgodnienia wo
jewódzkiego konserwatora zabytków do
prowadziły do tego, że w najdogodniej
szym okresie, tj. w trakcie wakacji, kiedy 
mury szkoły pustoszeją na dwa miesiące 
i pogoda sprzyja takim robotom, nie uda-

Wychodząc naprzeciw  postu latom  
mieszkańców Marklowic Urząd Gminy 
przeznaczył pomieszczenia na aptekę w 
wykupionym od państwa Grzonka budyn
ku, po łożonym  w ce n tra ln e j części 
gminy.

Pani Aldona - kierowniczka apteki - 
powiedziała nam, że wielokrotnie słyszy

ło się wymienić pokrycia dachu na 
szkole. Starania o rozpoczęcie prac 
jeszcze we wrześniu czyniła dyrektor 
szkoły. Opracowano plan bezpieczeń
stwa, by prowadzenie robót dacho
wych nie zagrażało bezpieczeństwu 
uczęszczających do szkoły dzieciom. 
Gdy wydawało się, że przed jesien
nymi słotami będzie nowy dach na 
ogłoszony przez Urząd Gminy przetarg
- nie wpłynęły dwie ważne oferty i 
przetarg zgodnie z przepisami musia
no unieważnić. Kolejnego przetargu 
na razie nie ogłoszono, bowiem wy
miana dachu w okresie jesienno-zimo
wym w budynku, w którym uczą się 
dzieci nie miałoby nic wspólnego ze 
zdrowym rozsądkiem.

od pacjentów wiele wyrazów zadowo
lenia z powodu uruchomienia apteki, 
szczególnie osób starszych, którze wy
chodząc od lekarza mogą "po drodze" 
dokonać zakupu leków. Apteka, jak  
powiedziała jej kierowniczka, świad
czy usługi w pełnym zakresie tj. sprze-

Dokończen ie na stron ie  6

Obwieszczenie 
Wójta Gminy Marklo

wice
Z g o d n ie  z  a rt. 18  ust. 12 pkt. 12  

U staw y z  dnia 7 lipca 1 9 9 4  r. o z a 
g ospodarow an iu  p rzestrzenn ym  (tj.
Dz. U. N r 15 poz. 139  z  1 9 9 9  r. z  

późn iejszym i z m ia n a m i) W ó jt  G m i
ny M ark low ice  p odaje  do publicznej 
w iadom ości, że  dnia 30 p a źd z ie rn i
ka 2003  r. w  s a li o b ra d  U rz ę d u  

G m in y  M a rk lo w ic e  o d b ę d z ie  s ię  

S esja  R ady G m in y  M arklow ice, któ
re j p rz e d m io te m  b ę d z ie  m ię d z y  

innym i uchw alenie:

zm ia n y  fra g m e n tu  m ie js co w e g o  
p lanu  o g ó ln e g o  z a g o sp o d a ro w a 
nia p rze s trzennego  gm in y  M a rk lo 
w ic e  d la  o b s za ru  o b e jm u ją ce g o  
te re n y  p rz e zn a c zo n e  pod  s t re fę  
a k tyw no śc i g o sp o d a rc ze j (ob sza r 
o g ra n ic zo n y  od po łu d n ia  ul. W y
zw o len ia , od za chodu , w sch o d u  i 
p ó łn o c y  d ro g a m i g ru n to w y m i)  
w raz z p ro g n o zą  sku tk ó w  re a liz a 
c ji u s ta leń  p lanu na ś ro d o w isko .

Obwieszczenie 
Wójta Gminy Marklowi

ce
Zgodn ie  z  art. 18 ust. 12 pkt. 12 U sta 
w y z  dnia 7 lipca 1 9 9 4  r. o zag o s p o 
darow aniu  przestrzennym  (tj. Dz. U.
Nr 15 poz. 139  z  1999  r. z  późn ie j
szym i z m ia n a m i) W ó jt  G m in y  M a r
klow ice podaje  do publicznej w ia d o 
m ości, że  dnia 30 p aźd z ie rn ika  2003 
r. w  sali obrad U rzędu G m in y  M ar
k lo w ic e  o d b ę d z ie  s ię  S e s ja  R a d y  

G m in y  M ark low ice , której p rzedm io 
tem  będzie  m iędzy innym i u ch w ale 
nie:

zm ia n y  fra g m e n tu  m ie js c o w e g o  
p lanu  o g ó ln e g o  z a g o sp o d a ro w a 
n ia  p rze s trzen nego  g m in y  M a rk lo 
w ic e  d la  o b s za ru  o b e jm u ją c e g o  
te re n y  p rze zn a czo n e  pod o ś ro d e k  
s p o r t o w o - r e k r e a c y jn y  ( o b s z a r  
o g ra n ic zo n y  od  za ch o du  te renam i 
m ie s zkan io w ym i p rzy  ul. A s trów , 
od p ó łn o cy  d ro g ą  g ru n to w ą  i te 
renam i ro ln ym i, od  w sch o d u  te 
renam i m ie s z k a n io w ym i p rzy  ul. 
Zana  i od po łudn ia  s ka rp am i i G PZ  
o ra z  u l. W io s n y  L u d ó w ) w ra z  z 
p ro g n o zą  s k u tk ó w  re a liz a c ji u s ta 
leń p lanu  na ś ro d o w is k o .
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Nareszcie apteka
Wielu mieszkańców Marklowic przestało wierzyć, że kiedyś zostanie w 
ich gminie uruchomiona apteka. A jednak stało się. Już od ponad dwóch 
miesięcy istnieje u nas ta, jakże pożyteczna placówka, jej kierownikiem 
jest Aldona Ciwis-Lepiarczyk.
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Ruszyły 
kolejne 
inwestycje
Zaplanowane na ten rok inwesty
cje przez Radę Gminy są realizo
wane, a my z reporterskiego obo
wiązku odnotowujemy rozpoczęcie 
kolejnych zadań.

Kibice Poloni Marklowice nie mogli 
nie zauważyć rozpoczętych prac obok 
płyty boiska. Za boiskiem stanął płot od
gradzający płytę od skarpy. Za ogrodze
niem budowany jest żelbetowy mur opo
rowy posadowiony na żelbetowych pa
lach. Mur ten ma zatrzymać osuwanie się 
skarpy, na której powstanie drugie boisko. 
Prowadzone roboty inżynieryjne nie na
leżą do łatwych, gdyż różnica poziomów 
pomiędzy istniejącym boiskiem dolnym 
a przyszłym górnym wynosi 10 m. Koszt 
realizacji tego przedsięwzięcia wyniesie 
420 tys. zł.

Ruszyły także prace przy budowie 
parkingu zlokalizowanego przy skrzyżo
waniu ulic Wyzwolenia i Goplany w są
siedztwie kościoła pw. Sw. SBiM. Par
king będzie mógł pomieścić około 120 sa
mochodów osobowych i planuje się oddać 
go do użytku przed dniem 1 listopada br. 
Koszt budowy wyniesie 276 tys. zł.

Nareszcie 
apteka
Dokończen ie  ze strony  5

daje leki gotowe, jak również leki przy
gotowywane na miejscu wg receptury le
karza. Ponadto, jak  mówi pani Aldona, 
apteka potrafi sprowadzić każdy lek w 
tym samym dniu lub co najwyżej w dniu 
następnym.

Warto wspomnieć, że apteka otwarta 
jest codziennie od poniedziałku do piąt
ku w godzinach 8.00-17.00 a w soboty od 
godz. 8.30-13.00. Ponadto zakupy w tej 
aptece, ku ogromnemu zaskoczeniu pa
cjentów, mogą okazać się dla nich ko
rzystne.

Również od w rześnia br. pani Iza
bela Szulik uruchom iła zakład fryzjer
ski w tym budynku.

Parking będzie gotowy przed 1 listopada br.

Różnica poziomów między boiskami wynosi 10 m

W  centralnej części gminy działa już apteka.

6 str. K urie r M a rk low ick i n r 34
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Gimnazjum za rok
18 sierpnia br. Gmina Marklowice wypowiedziała firmie BUDOSAK umowę dotyczą
cą budowy gimnazjum. Powodem tej decyzji było niewywiązanie się przez wykonawcę 
z zawartej umowy, a głównie z terminu zakończenia budowy, który określono na 31
sierpnia 2003 roku.

Firma BUDOSAK, z którą 
Gmina podpisała umowę na bu
dowę gimnazjum utraciła wia
rygodność finansową, ale jesz
cze w marcu br. na sesji Rady 
Gminy, jej prezes zapewniał 
radnych, że inwestycja zostanie 
zakończona w terminie. Opty
mizm prezesa wynikał z otwar
tego przez nich postępowania 
układowego. BUDOSAK mu
siał dogadać się z 300 wierzy
cielami. W optymizm prezesa 
nie bardzo w ierzyła Rada 
Gminy. Wkrótce okazało się, że 
podjęte przez wykonawcę gim
nazjum działania restrukturyzu

jące jego finanse nie dały rezul
tatu i termin zakończenia budo
wy nie zostanie dotrzymany.

Gmina musiała się jednak 
wstrzymać z wypowiedzeniem 
umowy do momentu usunięcia 
przez BUDOSAK usterek wy
nikających z zabudowania przez 
firmę złej jakości betonu w 
obiekcie. Gdy te roboty zostały 
wykonane Gmina wypowiedzia
ła umowę, bowiem oczywistym 
już było, że firma nie dotrzyma 
terminu.

Aby w roku szkolnym 2004 
młodzież mogła już uczyć się w 
nowej placówce przyjęto nastę

pujący plan działania. Po pierw
sze - jeszcze w tym roku wyko
nane zostanie pokrycie dacho
we na budynku gimnazjum. Na 
ukończeniu są negocjacje z no
wym wykonawcą tego konkret
nego zadania. Po drugie - ogło
szono przetarg na zabudowę sto
larki okiennej. Wykonanie po
krycia dachu i zabudowa stolar
ki okiennej umożliwi zamknąć 
budynek w stanie surowym, a 
to pozwoli w okresie zimowym 
na kontynuowanie dalszych 
prac w środku. Po trzecie - w 
międzyczasie Gmina ogłosi 
przetarg na całościowe dokoń

czenie budowy gimnazjum. 
Zgodnie z ustawą o zamówie
niach publicznych taki przetarg 
trwa około 3 miesięcy.

Aktualnie Gmina inwenta- 
ryzuje prace do tej pory wyko
nane przez BUDOSAK i doko
na ostatecznego rozliczenia z tą  
firmą, by można było przygoto
wać nową dokumentację prze
targową.

Zgodnie z podpisaną umo
w ą (w przypadku odstępstwa 
od umowy z winy wykonaw
cy) wykonawca zostanie ob
ciążony karę umowną w wy
sokości 10 proc. wartości in
westycji. Na poczet tej kwoty 
będą zaliczone wykonane, a 
nie zapłacone do tej pory BU- 
DOSAK-owi roboty. Urząd 
Gminy wystąpił do ubezpie
czyciela o wypłatę tzw. gwa
rancji należytego wykonania 
umowy, która w tym przypad
ku wyniesie 259.881,20 zł.

Karkoszka II 
wynegocjowana
Po trudnych i żmudnych negocjacjach udało się uzgodnić treść aneksu do 
porozumienia z 2002 roku dot. realizacji wspólnej inwestycji modernizacji
części mechanicznej i budowy części 
koszka II w Wodzisławiu Śl.

Karkoszka II to wspólna inwestycja 
samorządów Wodzisławia Sl., Radlina, Go
rzyc i Marklowic, która pozwoli uregulo
wać istotny problem naszego regionu, a do
tyczący odprowadzania i oczyszczania ście
ków. Realizacja tak kosztownego zadania i 
nie mogącego w nieskończoność czekać na 
realizację nie jest możliwa do sfinansowa
nia przez jednego inwestora, stąd udział w 
tym przedsięwzięciu gmin i Przedsiębior
stwa Wodociągów i Kanalizacji z Wodzi
sławia Sl. (PWiK).

Całkowity koszt modernizacji oczysz
czalni ścieków, która zakończona ma być 
31 sierpnia 2004 roku oszacowano na 42,85 
mln zł. Już 1 stycznia przyszłego roku ma 
nastąpić rozruch technologiczny oczyszczal
ni.

Każda z wymienionych wcześniej gmin 
będzie partycypowała w kosztach moder
nizacji oczyszczalni. Zgodnie z podpisanym 
aneksem, gminy w zależności od planowa
nej ilości odprowadzanych ścieków będą 
partycypowały w kosztach. I tak Wodzisław 
Sl. pokryje koszty budowy w 59,2 proc., 
Radlin w 27,1 proc, Marklowice w 7,1 proc.
i Gorzyce w 6,6 proc. 

^ ■

biologicznej oczyszczalni ścieków Kar-

Strony podpisanej umowy na rozbudo
wę Karkoszki zaciągną kredyt w wysoko
ści 26 mln zł., z czego 13 mln pożyczy Wo
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej (okres spłaty 15 lat), 
również 13 mln zł pożyczy Narodowy Fun
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej (okres spłaty 10 lat). Kwotę 6,0 mln 
zł jako partycypacja w kosztach budowy 
wniesie PWiK.

Łączna wartość modernizacji oczysz
czalni wraz z obsługą kosztów zaciągnię
tych kredytów (spłata rat z odsetkami do 
2019 roku)) wyniesie 46,817 mln zł. Gmi
ny w podpisanym porozumieniu zapisały, 
że spłata zaciągniętych kredytów finanso
wana będzie z podatku, który będzie wpły
wał do budżetu Wodzisławia Sl. począw
szy od 2005 roku z oczyszczalni ścieków 
(2 proc. wartości nieruchomości, tj. około 
936 tys. zł rocznie).

Z budżetu naszej Gminy na ten cel 
przyjdzie nam wyłożyć do 2019 roku około
2 mln zł. Największe zobowiązania będzie
my mieli w latach 2005 i 2006 i wyniosą 
one po około 500 tys. zł., ale już w roku
2007 wyniosą 142 tys. zł i będą z roku na 
rok sukcesywnie maleć do zera w 2019 r.

Po letnim graniu
To właściciele lokali gastronomicznych 

zadecydowali, że tegoroczne letnie granie, 
w dniach od 6 lipca do 24 sierpnia odby
wało się będzie w Marklowicach w popo
łudniowe niedziele, ponieważ soboty są wy
pełnione różnymi obowiązkami we własnej 
zagrodzie.

Urząd Gminy sponsorował występy 
zespołów, a właściciele lokali gastrono
micznych, będąc gospodarzami poszczegól
nych im prez serw ow ali uczestnikom  
rozrywkę oraz smaczne potrawy i napoje. 
Podczas kolejnych letnich wieczorów kon
certowały zespoły: Duo Vocal & Sax, 
Remedium, Acord, Viva i Bachus, Adagio.

Wielkogabarytowe 
sprzątanie
W ostatnią sobotę października br. w 
godz. od 8.00-14.00 Urząd Gminy 
Marklowice organizuje wywóz śmie
ci wielkogabarytowych.

W związku z powyższym, 25 paździer
nika, osoby które mają zamiar pozbyć się 
starych, niepotrzebnych sprzętów, takich 
jak, pralki, meble, tapczany itp. muszą je 
wystawić przed posesję, bo tylko wystawio
ne przed posesję będą zabierane. Nie będą 
zabierane opony i akumulatory.

Wywóz śmieci wielkogabarytowych fi
nansowany jest ze środków Urzędu Gminy 
Marklowice.
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W GMINIE

Nasi w Brukseli
Z programu telewizyjnego "Aktualności" dowiedzieli
śmy się, że Aleksandra Zając - mieszkanka Marklowic, 
uczennica IV klasy I LO w Wodzisławiu Śl. przebywała 
w dniach od 31 sierpnia do 3 września 2003 r. w Brukse
li.

Z Olą Zając po powrocie z 
Brukseli rozmawiał Benedykt 
Kołodziejczyk sekretarz Gminy 
Marklowice.

- Olu, jak  się tam dostałaś, 
kto zorganizował wyjazd, z 
jak ich  m iast byli pozostali 
uczestn icy?

- Przez Panią Poseł Barbarę 
Błońską - Fajfrowską - prze
wodniczącą Komisji Zdrowia 
Sejmu RP oraz Fundację 
Wspólny Dom w Katowicach 
został ogłoszony w liceach 
województwa śląskiego kon
kurs pt. "Czy przystąpienie 
Polski do Unii Europejskiej 
to mądrość czy głupota?". Po 
wstępnych eliminacjach w 
szkołach na konkurs wpłynę
ło 128 prac. Komisja, której 
przewodniczącym był profe
sor Marian Kisiel z Uniwer
sytetu Sląskiego, wybrała 15 
prac, z których wyłoniono 5 
laureatów. Wyjazd do Bruk
seli był nagrodą dla tych lau
reatów - uczniów LO w Ty-

chach, Katowicach, Jastrzę
biu Zdroju, Jaworznie i Wo
dzisławiu Sl.

- Z jakim i ciekawym i ludźmi 
spotkałaś się w  czasie  w y
jazdu?

- Dyrektor Biura Poselskie
go w Katowicach - pan Jan 
Szypura opracował wspólnie 
z dyrektorem Biura Parla
mentarnego UP - panem Bar
tłomiejem Morzyckim, któ
ry również był naszym opie
kunem w Brukseli, bogaty i 
ciekawy program. Spotkali
śmy się m. in. z ambasado
rem Polski przy NATO, z 
panem Peterem Drollem - 
doradcą komisarza Guntera 
Verheugena ds. Polski, z pa
nią Francoise Chotard - dy
rektorką przedstawicielstwa 
regionu paryskiego przy UE, 
z panią Anetą Ryniak - pra
cownikiem Komisji Europej
skiej. Ponadto zwiedziliśmy 
b ib lio tekę oraz Salę 
Plenarną Parlamentu Euro-

Wnioski do 30 grudnia 2003 r.

Zmiana
regulaminu
W ostatnim numerze "Kuriera" pisaliśmy, że od 1 czerw
ca br. mieszkańcy Marklowic mogą ubiegać się o dofi-
nansowanie do realizowa
nych przez nich inwesty
cji proekologicznych.

Zasady dopłat reguluje za
rządzenie Wójta Gminy Mar
klowice z dnia 6 czerwca br. 
w sprawie zmiany: Regulami
nu dofinansowania zadań pro
ekologicznych realizowanych 
przez osoby fizyczne na tere
n ie gm iny M ark low ice ze 
środków Gminnego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospo
darki Wodnej.

W celu zachowania ciągło
ści w dopłatach wójt Gminy 
wprowadził zamiany w regula- 
minie.Paragraf 4 regulaminu 
otrzymał nowe brzmienie: Do
puszcza się dofinansowanie do 
ekologicznych urządzeń grzew
czych określonych w § 1 insta
lowanych po 1 stycznia 2000 
roku"  pod w aru n k iem , że 
w nioski zostaną złożone do 
dnia 30 grudnia 2003 r.

Z obowiązującym regula-

- Ola Zając pomimo młodego wie
ku osiągnęła już wiele sukcesów.
Jest laureatką licznych ogólnopol
skich konkursów polonistycznych i 
literackich. Pracowała jako redak
tor w  Nowinach Wodzisławskich.
Uczestniczyła w  międzynarodo
wych wymianach uczniowskich w  
ramach Programu Socrates - Co- 
menius (Anglia, Francja). Jest trzy
krotną laureatką Wojewódzkiego  
Konkursu Antyczno - Łacińskiego.
W ielką wagę przywiązuje do nauki 
języków obcych - aktualnie uczy się 
języka angielskiego, niemieckiego, 
francuskiego, włoskiego i łacińskiego. - Aby nie zapeszyć - nie 
zdradziia mi kim chce być w przysziości i gdzie zamierza studio
wać - powiedział Benedykt Kołodziejczyk

pejskiego. Byliśmy w siedzi
bie polskiej misji przy UE 
oraz w Komitecie Regionów.

- Czym  był d la C ieb ie ten
wyjazd?

- W yjazd był d la  m nie 
przede wszystkim niezapo
mnianym przeżyciem. M ia
łam możliwość zobaczyć na 
własne oczy jak  funkcjonu
je  ten ogromny unijny orga
nizm. Duże wrażenie wy
warła na mnie sama Bruk-

sela - miasto wielu narodo
wości i języków, pięknej ar
chitektury.

- C zy  ty jako  bardzo młoda 
osoba w iążesz jak ie ś plany 
z akcesją  Po lsk i do UE?

- Jestem  zainteresow ana 
możliwością studiowania w 
innych krajach i poszerzania 
w ten sposób swej wiedzy. 
Bliskie mi są bowiem zagad
nienia dotyczące całości eu
ropejskiej kultury.

Ważne dla rolników
Wejście Polski w struktury Unii Europejskiej wiąże 
się z wieloma regulacjami, jakie musimy poczynić. Jed
ną z wielu są m. in. zasady kwotowania produkcji mle
ka regulowane ustawą z dnia 6 września 2001 r.

Według wspomnianej wyżej ustawy od 1 kwietnia 2004 roku 
produkcję i sprzedaż mleka będą mogły prowadzić tylko te go
spodarstwa, którym zostanie przydzielona indywidualna kwota 
mleczna. Wprowadzono dwa rodzaje kwot mlecznych. Jedna - 
dla dostawcy hurtowego, producenci odstawiający mleko do mle
czarni. Druga - dla dostawcy bezpośredniego, producenci sprze
dający mleko lub jego przetwory na targu lub sąsiadom.

Aby uzyskać indywidualną kwotę mleczną należy w term i
nie do 31 października 2003 roku w Oddziale Terenowym Agen
cji Rynku Rolnego w Katowicach (ul. Brynowska 76, 40-584 
Katowice) złożyć wniosek.

Formularze wniosków o przyznanie indywidualnej kwoty 
mlecznej można otrzymać w Urzędzie Gminy Marklowice w po
koju nr 109. Wypełniony wniosek z załączonym zaświadczeniem
o posiadaniu gospodarstwa rolnego, wydanym przez Urząd Gminy 
należy przesłać listem poleconym na adres ARR.

Do końca listopada br. Urząd Gminy w Marklowicach wydaje 
uprawnionym do tego bony paliwowe na II półrocze br. Każdy rol
nik płatnik podatku rolnego i posiadacz ciągnika rolniczego jest 
uprawniony do otrzymania bonów paliwowych opiewających na 
kwotę 22,40 zł na hektar posiadanych użytków rolnych.

Na podstawie odebranego zaświadczenia w urzędzie gminy, bank 
wydaje bony paliwowe, które można zrealizować na stacjach pa
liw.
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IX Gminne Dożynki
Dokończen ie  ze strony  1

"Sami Swoi" rodziny K otulów , a 
trzecie "Szkody Górnicze" prezento
wane przez Firutów .

W barwnym korowodzie uczest
niczyło prawie 30 różnego rodzaju 
pojazdów, a jego uczestnicy odbie
rali swój udział w nim jako dobrą 
zabawę.

Rozwiązanie korowodu nastąpi
ło na placu za budynkiem Urzędu 
Gminy, gdzie odbyła się centralna 
uroczystość. Tu wójt Gminy Tadeusz 
Chrószcz odebrał z rąk starostów do
żynkowy chleb, a dziękując za zebra
ne plony w imieniu władz Gminy 
uhonorował Zasłużone Gospodynie 
i Zasłużonych Rolników: M arię 
Szczęsny, Annę Cyroń, Zofię Pie- 
chaczek, Zygfryda Szwarc i Erwi
na Pustelnika.

Wśród gości obecni byli księża 
okolicznych parafii, przedstawicie
le policji oraz organizacji i stowa
rzyszeń rolniczych. Obecny był rów
nież dr Józef Musioł od lat związany 
z gminą Marklowice, gdzie niegdyś 
zamieszkiwał.

Wśród zaprzęgów zwyciężył Andrzej 
Skaba z Biertułtów, drugi był Adam  
Tatarczyk, a trzeci Aleksander Sowa 
z Pszowa. W "Wielkiej 
Marklowickiej" najlepiej pojechał 
wierzchem Kornel Kotula, druga 
była Aleksandra Łozińska , a trzeci 
Roman Sitek.

Zmagania sportowe jednak nie 
zdominowały atrakcji, jakie przygo
towano na ten dzień. Wieczorem na 
scenie pojawiły się zespoły z utwora
mi Krzysztofa Krawczyka. Wystąpił 
zespół Blue Mix i Kabri. Przeboje z 
San Remo przypomniał zespół Avan
ti, a do zabawy tanecznej przygrywał 
zespół Remedium.

Podczas trw ania festynu było 
wiele gier i zabaw. Niektórzy mieli 
m ożliw ość spraw dzenia swoich 
umiejętności w dojeniu kozy. Najle
piej doił radny Damian Chrószcz, a 
tuż za nim uplasował się starosta 
dożynek Józef Sowa. Było również 
"kulanie nudli" i "pranie na rompli". 
Na uczestników dożynek czekały 
również nagrody w konkursie wie
dzy na temat odbytych wcześniej 
dożynek. Startujących w tym konkur-

Jak co roku, przy okazji dożynek 
wyróżniono uczestników konkursu 
na najładniej zagospodarowane oto
czenie swego domu. W tej konkuren
cji zwyciężyli: D anuta i Adam  
Czerny. Drugie miejsce zajęli Ha
lina i Stanisław Delijewscy, a trze
cie Irena i Henryk Kłosok. Wyróż
nienia przyznano Marioli i Marko
wi C elary . A ndrzejowi i Iwonie 
Strong oraz Bronisławie i Augusty
nowi Pyszny.

Na niedawno uformowanym pla
cu przed kościołem odbyły się zawo
dy jeździeckie i zaprzęgów konnych.

sie pytano o datę pierw szych 
dożynek, o trasę przejazdu korowo
du, o starostów i wyróżnionych rol
ników. W tej konkurencji zwyciężył 
pan Kwapisz, otrzymując w nagro
dę dorodnego indyka.

Organizatorów festynu podczas 
jego trwania wspierały panie z Koła 
Gospodyń częstując obecnych smacz
nym kołaczem, a później chlebem ze 
smalcem i kiszonymi ogórkami.

W imieniu organizatorów dzięku
jemy wszystkim, którzy wzięli udział 
i włączyli się w przygotowanie tego
rocznych dożynek.

W Ó JT  GM INY M ARKLO W ICE

O głasza przetarg ustny n ieogran iczony 
na sp rzedaż 

n ie ruchom ośc i stanow iących  w łasność  
G m iny  M ark low ice  pod budow nictw o 

m ieszkan iow e

Działki położone s ą  w  obrębie M arklowice Dolne; 
przeznaczone w  planie miejscowym : I, MN Z O  - 
strefa zabudow y m ieszkaniowej jednorodzinnej.

1. Działka nr 8 05 /36  o pow. 0 ,0822  ha, K W  Nr 21 
60-W , cena wywoławcza: 8.500,00 zł

2. Działka nr 8 0 6 /3 6  o pow. 0 ,0600  ha, K W  Nr 
2 160-W , cena wywoławcza: 6.000,00 zł

3. Działka nr 8 0 9 /3 6  o pow. 0,0861 ha, K W  Nr 
2 160-W , cena wywoławcza: 8.500,00 zł

4. Działka nr 8 1 0 /3 6  o pow. 0 ,1004  ha, K W  Nr 
2 160-W , cena wywoławcza: 10.000,00 zł

5. Działka nr 8 2 3 /3 6  o pow. 0 ,0609  ha, K W  Nr 
2 7210-W , cena wywoławcza: 6.000,00 zł.

U sta la  s ię  w adium  w  w ysokośc i 10% ceny  w y
woławczej.

Postąp ien ie  nie m oże w ynos ić  mniej n iż 1% 
ceny  wywoławczej, z zaokrąg len iem  do peł
nych d z ies ią tek  z ło tych .

Przetarg ustny odbędzie się 29 październ ika 2003 
r . o godz. 10.00 w  sali 205 siedziby Urzędu G m i
ny M arklowice w  M arklowicach przy ul. W yzw o 
lenia 71.

W arunkiem  przystąpienia do przetargu jest w pła
cenie w adium  do dnia 24 październ ika 2003 r. 
na konto Urzędu G m iny Marklowice w  ING Banku 
Ś lą sk im  S.A. w  Katow icach O /W odzisław  Śl. 
nr 06105014031000000402466502 .

W adium  zw raca się niezwłocznie po odwołaniu  
lub zam kn ięc iu  przetargu . W a d iu m  w płacone  
przez osobę, która w ygra przetarg zaliczone zo 
stanie na poczet ceny nabycia. Jeżeli osoba usta
lona jako  nabywca nie stawi się bez usprawiedli
w ienia w  ustalonym przez organizatora przetargu  
miejscu i w  term inie zaw arcia umowy, organiza
tor m oże odstąpić od zaw arcia  umowy, a wpłaco
ne w adium  nie podlega zwrotowi.

C ena osiągnięta w  przetargu stanowi cenę naby
cia, p łatną jednorazow o nie później niż do dnia 
zaw arcia  um owy notarialnej. Przetarg m oże być 
odwołany zgodnie z  § 2 ust. 4 rozporządzenia  
Rady Ministrów z  dnia 13 stycznia 1998 r.

N abyw ca ponosi koszty spo rząd zen ia  um ow y  
notarialnej.

Szczegółow e in form acje  o  przedm iocie  prze
targu m ożna uzyskać w  W ydzia le  Infrastruk
tury Technicznej i Rozwoju Urzędu G m iny  Mar
klow ice, ul. W yzw olen ia 71, pok. 302, tel. 455
0017, od pon iedzia łku do  p iątku w  godz. od
8.00 do  14.30 .
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Gimnazjum u progu nowego 
roku szkolnego
Rada Pedagogiczna Gimnazjum wspólnie z rodzicami troszczy się o pra
widłowy rozwój, dobro, bezpieczeństwo i wychowanie uczniów, dlatego 
też stara się o wypracowanie i realizację programów z zakresu profilak
tyki i pomocy, które spełniałyby wyżej wymienione oczekiwania.

W bieżącym roku szkolnym kontynu
owana będzie realizacja programów profi
laktycznych "Wszyscy razem walczymy z 
przemocą i agresją", którego głównym ce
lem jest pomaganie młodzieży, aby radziła 
sobie lepiej z rozwiązywaniem problemów, 
aby rozumiała siebie i umiała współżyć z 
innymi i potrafiła znaleźć w sobie i w swo
ich bliskich oparcie w trudnych chwilach. 
Ponadto podczas jego realizacji młodzież 
będzie uczyła się prawidłowej komunika
cji, budowania pozytywnych relacji z oto
czeniem, komunikowania własnych potrzeb 
i respektowania potrzeb innych ludzi, 
kształtowania postaw moralnych i właści
wej hierarchii wartości. Program został 
opracowany przez Anitę Górecką, ale jest 
realizowany przez wszystkich nauczycieli. 
Drugim programem opracowanym przez 
panią pedagog, przy wsparciu dyrektora 
szkoły jest program pt. "Nauczyciele gim
nazjum włączają się do akcji promującej ha
sło: Dziękuję - nie piję". Celem programu 
jest ukazanie młodzieży, jak atrakcyjnie i 
pożytecznie można spędzić czas wolny nie 
sięgając po środki uzależniające. Przy re
alizacji tego programu szkoła może liczyć 
na ogromne wsparcie Gminnej Komisji ds.

Zajęcia prowadzone są w Szkole Pod
stawowej nr 1 przez Wiesławę Lampert. 
Uczniowie pobierają naukę gry na instru
mentach: keyboard, akordeon, fortepian (za
jęcia indywidualne), ponadto mogą korzy
stać ze zbiorowych lekcji umuzykalnienia i 
zespołu instrumentalnego. Dzieci w wieku 
przedszkolnym uczestniczą także w zaję
ciach rytmiki, prowadzonych w Przedszko
lu nr 1 przez Barbarę Malirz.

Uczniowie filii od początku jej istnienia 
aktywnie biorą udział w koncertach i im
prezach szkolnych, a także w występach or
ganizowanych poza swoją filią. Na szcze
gólną uwagę zasługuje udział zespołu filii 
w składzie: Katarzyna Brachmańska, Bartek

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Podobny cel przyświeca 
wypracowanemu w marcu 2003 roku przez 
Zespół Wychowawczy programowi profi
laktyki narkomanii "Dziękuję - nie biorę". 
Ostatnim z programów profilaktycznych 
jest program "Z dyscypliną na co dzień", 
którego celem, podobnie jak w roku ubie
głym, jest dalsze wdrażanie uczniów do po
noszenia pełnej odpowiedzialności za wła
sne postępowanie.

Uczniowie mający trudności w nauce, 
w tym również uczniowie z dysleksją roz
wojową, mogą liczyć na pomoc nauczycie
li, którzy będą dla nich organizowali na te
renie szkoły dodatkowe zajęcia w celu wy
równania przez nich szans edukacyjnych.

Ponadto nauczyciele w celu uatrakcyj
nienia młodzieży pobytu w szkole będą or
ganizowali liczne wycieczki, w tym wy
cieczkę integracyjną do Jaworzynki, która 
stała się już tradycją Gimnazjum, wyjazdy 
do kina, teatru, obozy naukowe, konkursy, 
rozgrywki Ligi Sportowej, zajęcia warsz
tatowe, spotkania z ciekawymi ludźmi i 
wiele innych, tak aby młodzież uczyła się 
również poprzez zabawę i nie kojarzyła 
szkoły tylko z obowiązkami.

Krakowczyk, Łukasz Krakowczyk, Edyta 
Irzyk, Karolina Strączek, Daria Szuty w 
Wojewódzkim Konkursie Młodych Muzy
ków w Katowicach w 2002 roku i zdobycie 
wyróżnienia I stopnia oraz udział w III Fe
stiwalu Muzyki Instrumentalnej w Chwa- 
łowicach. W tym samym roku również w 
Konkursie Młodych Muzyków III nagrodę 
w kategorii duetów zdobyły: Daria Szuty i 
Karolina Strączek. W ciągu roku szkolnego 
na filii organizowane są popisy i koncerty 
okolicznościowe z okazji Dnia Matki, Spo
tkania Kolędowe, Koncert Noworoczny.

Filia przyjmuje zapisy u nauczyciela w 
każdy poniedziałek i czwartek w godz. od
16.00 - 18.00.

W Ó JT  GM INY M ARKLO W ICE

O głasza drug i przetarg ustny nie 
og ran iczony  na sp rzedaż prawa 

w łasnośc i w yodrębn ionych  loka li 
w  Domu N auczycie la  

stanow iących  w łasność  
G m iny  M ark low ice położonych 
przy ul. T. Zana w  M ark low icach

1. Lokal m ieszka lny  nr 2 /2  w ra z  z
0 ,0 7 5  c z ę ś c ią  n ie ru c h o m o ś c i 
w s p ó ln e j, ce n a  w y w o ła w cza  - 
7.000,00 zł

2. G araż w raz z  0 ,044  częścią  nieru
chom ości wspólnej, cena  w yw o
ław cza - 5.000,00 zł

U sta la  s ię  w ad ium  w  w y so k o ś c i 
10% ceny  wywoławczej.

P o s tą p ie n ie  n ie  m oże  w y n o s ić  
m niej n iż 1% ceny  w yw oław czej, z 
zaokrąg len iem  do pe łnych d z ie s ią 
tek  z ło ty ch .

Przetarg ustny odbędzie się 29 paź
dz ie rn ika  2003 r . o godz. 11.00 w  
sali 205 siedziby Urzędu G m iny M ar
klowice w  Marklowicach przy ul. W y 
zwolenia 71.
W arunkiem  przystąpienia do przetar
gu jest w płacenie w adium  do dnia 24 
paździe rn ika  2003 r. na konto U rzę
du G m iny M arklow ice w  ING Banku 
Ś lą sk im  S.A. w  Katow icach Oddzia ł 
W o d z is ła w  Ś l.  n r
06105014031000000402466502 .

W adium  zw raca się niezwłocznie po 
odwołaniu lub zam knięciu przetargu. 
W adium  w płacone przez osobę, któ
ra w ygra przetarg zaliczone zostanie  
na poczet ceny nabycia. Jeżeli osoba 
ustalona jako  nabywca nie stawi się 
bez uspraw iedliw ienia  w  ustalonym  
przez organizatora przetargu miejscu 
i w  term inie zaw arcia umowy, organi
zator m oże odstąpić od zaw arcia umo
wy, a wpłacone w adium  nie podlega 
zwrotowi. C ena osiągnięta w  przetar
gu stanowi cenę nabycia, p łatną jed 
norazowo nie później niż do dnia z a 
w arcia  um ow y notarialnej. Przetarg  
m oże być odwołany zgodnie z  § 2 ust.
4 rozporządzenia R ady M inistrów  z  
dnia 13 stycznia 1998 r.

Nabyw ca ponosi koszty sporządzenia  
umowy notarialnej.

Szczegó łow e in fo rm acje  o przed
m ioc ie  przetargu m ożna uzyskać w 
W ydziale Infrastruktury Technicznej 
i Rozwoju Urzędu G m iny  M ark low i
ce, ul. W yzw olen ia 71, pok. 302, tel. 
455-0017, od poniedziałku do piątku 
w  godz. od 8.00 do  14.30.

Muzykuj z nami
Filia w Marklowicach Społecznego Ogniska Muzycznego (SOM) w 
Rybniku powstała w 1998 roku, dzięki staraniom dyrektor SOM Łucji 
Stawarskiej przy poparciu dyrekcji SP nr 1 i Wydziałowi Spraw 
Społecznych Urzędu Gminy Marklowice.
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Szkoła z klasą
W ubiegłym roku Szkoła Podstawowa nr 1 wystartowa
ła w akcji "Szkoła z klasą". Nad akcją honorowy 
patronat objął Aleksander Kwaśniewski.

Nadrzędnym celem akcji 
było to, by szkoła była dobra, 
uczyła twórczego i krytycznego 
myślenia, sprawiedliwie oce
niała, miała dobry klimat, roz
wijała w młodych wrażliwość, 
pomagała im uwierzyć w siebie 
i przygotowała swych uczniów 
do dorosłości w nowoczesnym 
świecie. Ta akcja wyzwoliła u 
pedagogów olbrzymi potencjał, 
spowodowała że szkoła nie za
mknęła się w swoich murach, 
była otwarta na potrzeby środo
wiska. Zorganizowano cztery

duże akcje środowiskowe, w 
których uczestniczyli, ucznio
w ie, rodzice, nauczyciele i 
mieszkańcy Marklowic, a także 
osoby spoza naszej gminy. O ak
cjach tych szeroko pisaliśmy w 
"Kurierze"

- Bardzo ważne jest to, aby 
szkoła swoim uczniom zapew
niała wysoki poziom kształce
nia, aby dostrzegała talent 
uczniów, umiejętnie go szlifo
wała. Również ważne jest to, by 
tworzyć szkołę, w której uczeń 
czerpie radość z  posiadanej

wiedzy, myśli, poszukuje i jest 
zaangażowany w rozwiązywa
nie problemów swojej lokalnej 
społeczności - pow iedziała 
Bożena Zaw iasa dyrektor 
szkoły.

Szkoła Podstawowa nr 1 
zaliczyła 6 zadań, które były 
warunkiem otrzymania presti
żowego tytułu "Szkoły z klasą". 
Teraz szkoła z niecierpliwością 
oczekuje na stosowny certyfi
kat.

Podziękowania należą się 
wszystkim nauczycielom oraz 
uczniom, którzy bardzo zaanga
żowali się w tę akcję, niejedno
krotnie przeznaczając swój 
prywatny czas wolny dla dobra 
szkoły.

Na marginesie warto wspo
mnieć, że w bieżącym roku 
szkolnym przewiduje się reali
zację programu profilaktyczne
go "Żyję zdrowo i bezpiecznie".

Bezpieczeństwo dzieci
Tydzień od 22 - 26 września upłynął w Szkole Podstawo
wej nr 1 pod hasłem "Bezpieczeństwo dzieci".

W tym  tygodniu  m iały 
miejsce dwie prelekcje z udzia
łem przedstawiciela policji. Po
licjant Bogdan Polak przestrze
gał uczniów przed zażywaniem 
narkotyków i innych używek. 
Omawiano również bezpieczne 
poruszanie się po naszych dro
gach. Sporo uwagi poświęcono 
udzielaniu pierwszej pomocy 
poszkodowanym w wypadkach

drogowych.
Uczniowie szkoły wzięli 

udział w konkursach teoretycz
nych, sprawnościowych i pla
stycznych: "Znam przepisy ru
chu drogowego", "Konkurs 
sprawnościowy - jazda na ro
werze", "Moja droga do szko
ły".

W klasach od I - IV prze
prowadzono warsztaty pt. "Po-

licjant" przygotowane przez 
Centrum Edukacji z Bielska- 
Białej. Natomiast uczniowie 
klas IV - VI brali udział w spek
taklu profilaktyczno-edukacyj- 
nym pt. 'Worek mądrości", któ
ry dotyczył zagadnień związa
nych z agresją i jej zapobiega
niu. Po spektaklu dzieci poje
chały na wycieczki do ZOO, 
Muzeum Chleba i Palmiarni 
oraz do Planetarium.

Uzupełnieniem tego tygo
dnia było spotkanie ze strażni
kiem szkolnym oraz przedsta
wicielem Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Marklowicach.

Akcję finansował Urząd 
Gminy Marklowice

Wypoczywali

zdrowo
Blisko 190 dzieci i młodzieży uczestniczy
ło w półkoloniach profilaktycznych pod 
hasłem "Wypoczywamy Zdrowo,
Sportowo i Bezalkoholowo".

Uczestnicy mieli możliwość zwiedzenia Stru- 
sio-landu w Kończycach, gdzie zobaczyli wiele eg
zotycznych zwierząt. Największą frajdę jednak 
sprawił pobyt w Wodnym Raju w Pawłowicach.

Kolejne atrakcje półkolonii to wyjazd do 
Przedsiębiorstwa Agroturystycznego w Rudach, 
gdzie czekały wierzchowce, a nieopodal rowerki 
wodne. Były wspólne gry i zabawy, ognisko, pie
czenie kiełbasy i zwiedzanie zamku. Niewątpli
wą atrakcją był przejazd kolejką wąskotorową.

W bogatym programie były zawody sporto
we, rejs statkiem "Ania" po Rybnickim Zale

wie. Tu dowieziono dla dzieci grochówkę, sło
dycze i napoje. W Ustroniu zwiedziły "Park nie
spodzianek", a Wodzisławiu sztolnię i poznały 
pracę górnika.

Półkolonie były bardzo urozmaicone i udane, 
a przede wszystkim bezpieczne pod ciągłym okiem 
opiekunów. Dzieci były szczęśliwe i zadowolone 
z przebiegu wakacji. Dla wielu z nich wypoczy
nek organizowany przy pomocy finansowej Gmi
ny jest często jedyną możliwością spędzenia wa
kacji poza domem i w oderwaniu od trudnych pro
blemów rodzinnych.

W dniach od 1 do 8 sierpnia grupa 40 osobowa 
wyjechała na tygodniowe kolonie nad jezioro Tu- 
rawskie. Były to osoby z rodzin patologicznych 
oraz najmniej uposażonych. Wyjazd był możliwy 
dzięki pomocy Urzędu Gminy. Dzieci wypoczy
wały pod okiem nauczycieli i wychowawców bio
rąc udział w różnego rodzaju zabawach, grach, 
konkursach i hipoterapii.

Założenia stawiane sobie przez organizatorów 
zostały zrealizowane. Udział dzieci i młodzieży 
w wakacyjnej akcji "Wypoczywamy Zdrowo Spor
towo i Bezalkoholowo" był spontaniczny, a nauczy
ciele opiekujący się nimi stanęli na wysokości 
zadania bawiąc i ucząc dzieci oraz młodzież jak 
można żyć bez alkoholu i używek. Młodzież miło 
spędziła wakacje w przyjemnej atmosferze wśró d 
grona przyjaciół.

Hodują 
gołębie
Od 1948 roku w Marklo
wicach działa Sekcja Pol
skiego Związku Hodow
ców Gołębi Pocztowych, a 
najstarszym hodowcą jest 
Stanisław Sosna pełniący 
przez wiele lat funkcję jej 
prezesa.

Sekcja obecnie liczy 26 ho
dowców. W zarządzie zasiada
ją  Janusz Zając przewodniczą
cy sekcji, Stanisław Salamon 
sekretarz, Jan Kotas skarbnik. 
Przew odniczącym  Okręgu 
Sląsk-Południe jest Wiesław 
Tront, cieszący się dużym zaufa
niem marklowickich hodow
ców.

Marklowiccy hodowcy go
łębi biorą stale udział w impre
zach dożynkowych oraz w wy
stawach ogólnopolskich, w Wo
dzisławiu Sl. oraz w ramach 
startów okręgu Sląsk-Południe.

W sezonie lotowym star
szych gołębi mistrzostwo sekcji 
zdobył Jan Salamon, drugi był 
Mieczysław Katat, trzeci Stani
sław Sosna i kolejno Stanisław 
Salamon i Adam - Tadeusz 
Kocjan.

Najdalsze, w tym roku loty 
odbyły gołębie z Świnoujścia i 
z Władysławowa, chociaż były 
również loty z Heide (790 km).

Najlepsze noty otrzymały 
gołębie Mieczysława Kotata (11 
nagród), Adama - Tadeusza Ko
cjana (10 nagród), Stanisława i 
Jana Salamona, również po 10 
nagród.

Pierwszym gołębiem, który 
powrócił z lotu z Heide był go
łąb Jerzego Fojcika, pokonują
cy trasę 790 km z szybkością 
1849 m/min. Najlepszymi gołę
biami na trasie z Heide okazały 
się gołębie Alfreda Burszczyka 
oraz Stanisława Salamona.

Sezon kończyły, na przeło
mie sierpnia i września, loty go
łębi młodych.

W październiku, w świetli
cy Straży Pożarnej odbędzie się 
planowana wcześniej uroczy
stość, na której zostaną wręczo
ne nagrody i puchary dla czoło
wych hodowców gołębi.
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Przyjaciel szkoły
Statuetka i akt nadania tytułu "Przyjaciel Szkoły" to 
nowa forma wdzięczności dla tych, którzy w sposób 
szczególny wspierają rozwój i działanie Gimnazjum w 
Marklowicach.

Uchwałą Rady Pedagogicz
nej z dnia 28 sierpnia 2003 r., 
ten honorowy tytuł został przy
znany po raz pierwszy wójtowi 
Gminy Tadeuszowi Chrószczo- 
wi i profesorowi Bohdanowi 
Gruchmanowi. Wręczenie statu
etek odbyło się 8 września br. 
w niezwykłej atmosferze spo
tkania młodzieży z mężem pa
tronki gimnazjum profesorem 
Gruchmanem, w związku z 
jego wizytą w Marklowicach.

Była to niepowtarzalna oka

zja, aby z ust najbliższej Pani 
profesor osoby usłyszeć o bar
dzo osobistych jej przeżyciach,
o ich wspólnych sukcesach i 
marzeniach.

W poetyckiej oprawie 
wspomnień z ogromnym wzru
szeniem wójt Gminy i profesor 
Gruchman przyjęli nadane im 
tytuły. Stały się one wyrazem 
podziękowania całej gimnazjal
nej społeczności za ogromne za
angażowanie w życie szkoły, 
wielką sympatię i serce wielo

krotnie okazywane wychowan
kom gimnazjum.

Spotkanie zakończyła deba
ta, której bohaterem był profe
sor Gruchman. W prostych, nie
raz żartobliwych słowach, za

którymi kryła się ogromna ży
ciowa mądrość i wielkie do
świadczenie odpowiadał na 
liczne pytania młodzieży. Dla 
większości z nich spotkanie to 
było niezapomnianym przeży
ciem.

Przepisy drogowe 
bez tajemnic
W marklowickim Gimnazjum, jak co roku we wrześniu, 
sprawy bezpieczeństwa na drodze omawiane są przy 
różnych okazjach. Przez dyrektora szkoły podczas roz
poczęcia roku szkolnego, na pierwszym apelu z młodzie
żą, oraz podczas wrześniowego spotkania z rodzicami, 
przez wychowawców na pierwszej lekcji wychowawczej.

W tym roku szkolnym szkoła przeprowadziła dodatkową akcję 
pod hasłem "Przepisy ruchu drogowego bez tajemnic", której podsu
mowanie miało m iejsce 18 
września br. Akcję przygotowa
ły panie Anita Górecka, Boże
na Szlufik oraz Mirela Juraszek.

Na początku w rześnia 
wśród uczniów wszystkich klas 
został ogłoszony konkurs na 
plakat pt. "Moja bezpieczna 
droga do szkoły" oraz konkurs 
wiedzy z przepisów ruchu dro
gowego. W konkursie plastycz
nym mógł wziąć udział każdy 
uczeń, natomiast do konkursu z 
wiedzy każda klasa wytypowa
ła trzyosobową drużynę.

W podsum ow aniu akcji 
brali udział uczniowie wszyst
kich klas oraz nauczyciele, a 
także przedstawiciel policji - 
sierżan t sztabowy Henryk 
Łobos. Obecność policjanta 
była okazją do przedstawienia 
przez niego wszelkich spraw 
związanych z bezpieczeństwem 
na drodze. Po prelekcji Henryk 
Łobos udzielał odpowiedzi na

zadawane przez uczniów pyta
nia.

Potem ogłoszono wyniki 
konkursów i wręczono nagrody 
ufundowane przez Radę Rodzi
ców. W konkursie plastycznym 
I miejsce zajęła Joanna Komo
rek z Ib, II miejsce zajęła Żane
ta Kotula z Ia, natomiast III Ro
bert Olma z Ilc. Komisja przy
znała również cztery wyróżnie
nia dla: Sabiny Jencz Ib, Mar
cina Tatarczyka i Anny Szewie- 
czek z IIb oraz Katarzyny Jed- 
nickiej z IIIc. Pozostali ucznio
wie, którzy brali udział w kon
kursie otrzymali nagrody pocie
szenia. W konkursie na temat 
znajomości przepisów ruchu 
drogowego na poziomie klas I 
największą wiedzą wykazała się 
drużyna z klasy Ia w składzie: 
Adrian Cuber, Krystian Kopiec 
oraz Mateusz Fojcik; na pozio
mie klas II drużyna z IIc w skła
dzie: Marzena Rajca, Przemy

sław Mrozik oraz Marcin Mo- 
czała; zaś na poziomie klas III 
wygrała drużyna z IIIb w skła
dzie: Cezary Elias, Korneliusz 
Kotula oraz Szymon Mandrela. 
Pozostałe drużyny otrzymały 
nagrody pocieszenia. Wszyscy 
uczestnicy konkursów zostali 
nagrodzeni brawami, a do kro
niki szkolnej zostało wykonane 
pamiątkowe zdjęcie. Wszystkie 
prace plastyczne można zoba
czyć na zorganizowanej wysta
wie "Prace Miesiąca".

Po konkursowych emocjach 
zaprezentowano opis stroju ro
werzysty oraz opis i pokaz pod
stawowego, prawidłowego wy
posażenia roweru dopuszczone
go do ruchu drogowego. Zosta
ły również zaprezentow ane 
przez uczniów sytuacje, których 
zabrania się kierującym rowe
rem  (jazda po jezdni obok 
innego uczestnika ruchu; jazda 
bez trzymania itp.). Kolejnym

punktem programu był happe
ning w wykonaniu uczniów kla
sy III - symulowane sytuacje w 
ruchu drogowym na rowerze - 
scenki. Na zakończenie zostały 
przeprowadzone zawody, w któ
rych b rali udział wybrani 
uczniowie z wszystkich klas. 
Zadaniem było pokonanie sla
lomu na rowerze, podczas któ
rego musieli wykonywać dodat
kowe czynności np. przestawiać 
kubek wypełniony wodą z krze
sła na krzesło lub nadmuchiwać 
otrzymany balon. Najlepsi oka
zali się uczniowie klasy: I b, II 
b i III b. Zwycięskie klasy otrzy
mały słodki upominek. Konkurs 
cieszył się dużym zainteresowa
niem i wzbudził wśród uczniów 
ogromne emocje.
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III Ogólnopolskie 
Spotkania UKS
Ponad 130 zawodniczek i zawodników z całej Polski zameldowało się na 
III ogólnopolskich zawodach w biegach na nartorolkach organizowanych 
w Marklowicach. Zawody rozegrano 20 września, a zawodnicy rywalizo
wali o miano najlepszego w swojej kategorii na ulicach Kormoranów, 
Wiosny Ludów, Bławatkowej i Zana.

Tegoroczne zawody rozegrano w dzie
sięciu kategoriach wiekowych na dystan
sach: 2, 4, 8, 10 i 12 km. W kategorii 
dziewcząt na dystansie 2 km zwyciężyła 
Marta Mróz z Supraśla. Nasze zawodniczki 
startujące w tej kategorii zajęły miejsca: 
Magdalena Krypczyk - 15, Karolina Grzonka
- 16, a Monika Widera - 18. W kategorii 
chłopców zwyciężył Sebastian Gazurek z 
Istebnej, a trzeci był Szymon Rybak z 
Marklowic. Kolejni nasi zawodnicy zajęli 
miejsca: Piotr Krajewski - 5, Robert Salach
- 6, Robert Jojko - 7, Krzysztof Fojcik - 8, 
Przem ysław  S itek - 23. W kategorii 
młodziczek zwyciężyła Kinga Bieszczad z 
Bystrej, a M agdalena B udniew ska z

M arklow ic była 4. Pozostałe nasze 
zawodniczki startujące w tej kategorii zajęły 
miejsca: Martyna Nitner - 8, Agata Marek -
9, Katarzyna Szadeja - 17. W kategorii mło
dzicy najlepszy czas uzyskał Tomasz Sikora 
z Istenej, a Krzysztof Hluchnik z Marklo
wic zajął 3 miejsce. Szymon Stencel był 11.

W kategorii seniorek zwyciężyła Krystyna 
Pałka z Katowic, a nasza zawodniczka Aga
ta Pustołka zajęła 4 miejsce. W kategorii ju 
niorek najlepsza była Agnieszka Szymań- 
czyk z Bystrej. Dwa kolejne miejsca zajęły 
nasze zawodniczki Kornelia Marek - 2, We
ronika Przyczynek - 3. W kategorii juniorki 
młodsze zwyciężyła Aleksandra Prekurat z 
Bystrej. W kategorii juniorów młodszych 
zwyciężył Mariusz Hluchnik z Marklowic. 
Jego koledzy zajęli miejsca: Artur Smuda -
4, Artur Radecki - 5, Dawid Szczęsny - 9. 
W kategorii senior zwyciężył Łukasz 
Matysek z Katowic. W kategorii junior 
najlepszy był Rafał Skoczowski z Katowic.

Zmagania narciarzy na nartorolkach

w upalną wrześniową sobotę cieszyły się 
dużym zainteresowaniem  nie tylko sa
mych sportowców ale także sporej ilości 
kibiców. Organizatorem III ogólnopol
sk ich  zaw odów  był Ś ląsk i Z w iązek  
N arciarski, Urząd Gminy Marklowice, 
UMKS M ark low ice i S tarostw o 
Powiatowe w Wodzisławiu Śl.

Nasi 
J u b i l a c i

W lip cu , s ie rp n iu , w rześn iu  i 
p aź d z ie rn ik u  tego roku sw oje 
jubileusze obchodzą:

80 lat 
Wiktor MAROSZEK 

Anna OŚLM_OK 
Anna SZEWCZYK

85 lat 
Anna SZMID 

Alojzy TOMICZEK 
Róża NOWROT

90 lat 
Gertruda KOCJAN

93 lat 
Gertruda MROZIK

95 lat 
Wilhelmina REMIASZ 

Augustyna BARTECZKO

50. lecie ślubu

Amalia i Alojzy 
RĄCZKA

Jadwiga i Alfred 
MROZEK

Elfryda i Karol 
KRAWUCZKE

60. lecie ślubu 
Anna i Bolesław 

MUSIOLIK

Jubilatom życzymy dobrego zdrowia i 
spokojnych, radosnych dni.
Zgodnie z decyzją w ójta  Gminy, 
Jubilaci otrzymują okolicznościowe 
paczki i kwiaty.
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W  górnym rzędzie od 
lewej: L. Juraszek (kie
rownik), A. Staszczyk, 
R. Kuczmaszewski, M. 
Koczy, T. Michalik, M. 
Skupień, A. Mazur, Bu
chalik (m asażysta ). 
Środkowy rząd od le
wej: J. Gawlas, M. Po- 
wiecko, T. Turek, D. 
Heliosz, A. Skupień, R. 
Gawlik, L. Powiecko 
(trener), R. Sachs (II 
trener). Dolny rząd od 
lewej: B. Matysek, T. 
Kolarski, D. Halszka, K. 
Kłopocki, D. Mika, J. 
Pawelec, S. Mańka, M. 
Skupień.


